
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 223 «Лебёдушка» 

350089 Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Западный внутригородской округ,  

ул. Бульварное Кольцо, 19 

ИНН 2308073703, ОГРН 1022301203869, КПП 230801001, тел. 8(861)261-72-08 

 

П Р И К А З 

 

от 28.08.2023 г.                                                                                                        № 120-д 

 

 

Об организации аттестации педагогических работников 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и приказом министерства образования и 

науки Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении 

порядка проведения аттестации педагогических работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ознакомить всех педагогических работников с графиком аттестации 

педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 223 

«Лебёдушка» (приложение № 1). 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 223 «Лебёдушка» (приложение № 2). 

3. Назначить старшего воспитателя Дрючину Н. О. ответственным лицом 

за организацию и проведение аттестации педагогических работников в ДОО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    С.А. Поликарпова 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 Дрючина Н.О. __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 120-д от 28.08.2023 

 

 

График аттестации педагогических работников  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 223 «Лебёдушка» 

на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

 

ФИО педагога Должность Имеющаяся 

квалификационная 

/ претендует 

Предполагаемый 

срок аттестации 

1. Горячкина О.С. воспитатель первая январь 2024 

2. Гришина А.С. воспитатель первая февраль 2024 

3. Давдеева А.Д. воспитатель первая декабрь 2023 

4. Евтенко М.Ю. воспитатель высшая апрель 2024 

5. Назарова М.В. воспитатель первая февраль 2024 

6. Осипенко Е.С. учитель-логопед первая май 2024 

7. Рыченко В.Н. учитель-логопед высшая ноябрь 2023 

8. Сатрукова Л.А. учитель-дефектолог высшая ноябрь 2023 

9. Селих И.И. учитель-дефектолог высшая ноябрь 2023 

10. Томинец С.М. воспитатель первая декабрь 2023 

11. Трезвова Т.Ю. воспитатель высшая март 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 120-д от 28.08.2023 

 

 

 

Состав аттестационной комиссии  

для аттестации педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 223 «Лебёдушка» 

на 2023-2024 учебный год 

 

ФИО Должность педагогического работника 

Дрючина Н.О. 

Председатель комиссии 

старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 223 «Лебёдушка» 

Лемешко Ю.А. 

Заместитель председателя комиссии 

старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 223 «Лебёдушка» 

Бочкарева Н.В. 

Секретарь комиссии 

старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 223 «Лебёдушка» 

Члены комиссии 

Трезвова Т.Ю. 

Председатель первичной профсоюзной организации 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 223 

«Лебёдушка» 

Андриенко С.Ф. 
Воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

223 «Лебёдушка» 

Рыченко В.Н. 
Учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 223 «Лебёдушка» 

 
 


		2023-10-02T10:44:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 223 "ЛЕБЁДУШКА"




